
Směrnice-pořadové číslo: 19 

 Městská část Praha – Újezd  
         Kateřinské náměstí 465/1, 149 00 Praha 4 – Újezd u Průhonic 

IČ: 00241784                    DIČ: CZ00241784 

Směrnice pro provozování služby Senior taxi 

Článek I. 

Účel a cíl služby 

Služba Senior taxi je určena k usnadnění přepravy seniorů a osob se zdravotním postižením 

s trvalým bydlištěm v městské části Praha-Újezd, městské části Praha-Šeberov a městské části 

Praha-Křeslice do vybraných zařízení. Cílem je zlepšit dostupnost lékařské péče, úřadů, pošt a 

dalších nezbytných služeb pro cílovou skupinu. 

Službu provozuje městská část Praha-Újezd, Kateřinské náměstí 465/1, Praha 4 (dále jen 

„provozovatel“). 

Článek II. 

Podmínky využití služby 

1. Službu mohou využít: 

a) senioři starší 65 let s trvalým bydlištěm v městské části Praha-Újezd, městské části 

Praha-Šeberov a městské části Praha-Křeslice (dále jen „uživatel“), 

b) osoby s průkazem ZTP nebo ZTP/P (dále jen „uživatel“). 

 

2. Podmínky využití a rezervace služby 

a) Služba je poskytována bezplatně/*.  

b) Služba je poskytována v pracovní dny pondělí až čtvrtek od 7:00 hodin do 15:00 

hodin a v pátek od 7:00 hodin do 13:00 hodin. 

c) Jízdu je nutné rezervovat nejpozději 5 pracovních dnů před požadovaným 

dnem přepravy, v době od 8:00 hodin do 12:00 hodin prostřednictvím 

telefonního čísla Úřadu městské části Praha-Újezd: tel. č. 272 690 692. 

d) Uživatel je povinen sdělit přesnou adresu, čas nástupu a cíl cesty (přepravní 

místo). 

e) Služba je určena výhradně pro cesty v rámci území hlavního města Prahy a 

Středočeského kraje, specifikované v článku III. 

f) Uživatel má možnost čerpat službu senior taxi maximálně 3krát měsíčně. 

g) Služba není určena pro uživatele imobilní či na invalidním vozíku. 

Článek III. 

Přepravní místa 

a) Fakultní Thomayerova nemocnice, Praha 4 

b) Institut klinické a experimentální medicíny, Praha 4 

c) Lékařská zařízení na Praze 11 

d) Gemini oční klinika - Průhonice 

e) Úřad práce ČR, Praha 4 

f) Zdravotní středisko Horní Měcholupy  

g) Česká pošta, Praha 11  

h) Česká pošta, Praha 22 - Uhříněves   

Článek IV. 

Pravidla přepravy, bezpečnost, odpovědnost 

1. Přeprava uživatelů je poskytována převážně vozidlem Fiat Doblo Pick-up, 

uzpůsobeným pro potřeby cílové skupiny, s výjimkou uživatelů imobilních či na 

invalidním vozíku. 

https://www.praha-ujezd.cz/


2. Uživatel je povinen dostavit se na sjednané místo nástupu ve stanovený čas. 

3. Uživatel je povinen dodržovat pravidla bezpečnosti a během přepravy používat 

bezpečnostní pásy. 

4. Provozovatel služby nenese odpovědnost za ztrátu osobních věcí během přepravy. 

 

 

 
/* v případě uživatelů s trvalým bydlištěm v MČ Praha-Křeslice je přeprava zpoplatněna a její 

výše je uvedena v Memorandu o spolupráci mezi městskou částí Praha-Újezd, městskou částí 

Praha-Šeberov a městskou částí Praha-Křeslice 

 

 

 

Tato vnitřní směrnice nabývá účinnosti dnem 19. 2. 2025. 

 

             

 

 

                                                                         Václav Drahorád 

        starosta MČ Praha-Újezd 

V Praze dne 19. 2. 2025 


